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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 
for North Media Online A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Søborg, den 11. juni 2020

Direktion

Henrik Løvig Jensen
Adm. direktør

Bestyrelse

Mads Dahl Møberg Andersen Richard Gustav  Bunck Ulrik Holsted-Sandgreen
Formand Næstformand Medlem

Thomas Weikop Ulrik Falkner Thagesen Ole Elverdam  Borch
Medlem Medlem Medlem
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Til kapitalejeren i North Media Online A/S
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret årsregnskabet for North Media Online A/S for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Hellerup, den 11. juni 2020

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Bo Schou-Jacobsen Leif Ulbæk Jensen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne28703 mne23327
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væstenligste aktiviteter er at drive service- og kommunikationsvirksomhed ved produktion og drift af 
internetrelaterede ydelser, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 
-1.728.765, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 46.316.450, og en 
egenkapital på kr. 44.856.503.
 
Selskabets resultat er påvirket negativt af en nedskrivninger af ejerandelen i Lix Technologies ApS med 6,7 mio. kr.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er knyttet usikkerhed til den opgjorte dagsværdi af investeringen i Lix Technologies ApS indregnet under andre 
kapitalandele, idet der er tale om investering i et onlineudviklingsselskab med en lille ejerkreds, hvor anparterne 
kun sjældent handles og hvor potentialet for den fremtidig indtjening kan være vanskeligt at opgøre. 
Kapitalandelen i Lix Technologies er i 2019 nedskrevet med 6,7 mio. kr. udfra en vurdering af dagsværdien på 
baggrund af udviklingen i selskabet.
 
Derudover er der ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.
 
Usædvanlige forhold
Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 
2019), og udgør derfor en ikke-regulerede begivenhed for virksomheden.
 
Der henvises til beskrivelsen i note 1.
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Generelt
Årsrapporten for North Media Online A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles 
aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt 
regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og andre eksterne 
omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Nettoomsætning omfatter salg af ledelsesmæssige ydelser til tilknyttede virksomheder.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter diverse selskabsomkostninger.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring til selskabets 
personale.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger samt værdireguleringer 
vedrørende kapitalandele.
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Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændringer af udskudt skat, indregens i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregens i balancen opgjort som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.
 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser.
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede underskud, indregnes i balancen med 
den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som 
nettoaktiver.
 
Selskabet indgår i en sambeskatning. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i 
forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).
 
 
 
Balancen
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af henførbar værdi af goodwill. I 
resultatopgørelsen indregens selskabets andel af virksomhedens resultat med fradrag af årlig goodwill afskrivning.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.
 
Værdipapirer og kapitalandele
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en 
anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.
 
Tilgodehavender/gæld til tilknyttede virksomheder
Selskabet indgår i cashpool med North Media A/S. Selskabets indestående i cashpool indregnes i regnskabet som 
tilgodehavende eller gæld til tilknyttede virksomheder.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2019 

kr. 
2018 

kr. 

Bruttofortjeneste 2.547.602 -62.500

Personaleomkostninger 2 -4.538.719 0
Driftsresultat -1.991.117 -62.500

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 7.734.211 1.749.377
Indtægter af kapitalandele i associerede 
virksomheder -7.846.538 -833.105
Dagsværdiregulering af andre værdipapirer og 
kapitalandele 0 -5.000.000
Finansielle omkostninger -1.607 -1.000
Resultat før skat -2.105.051 -4.147.228

Skat af årets resultat 3 376.286 11.144
Årets resultat -1.728.765 -4.136.084

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -1.728.765 -4.136.084
Resultatdisponering -1.728.765 -4.136.084
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Note
2019 

kr. 
2018 

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 4, 5 22.296.421 26.302.112
Kapitalandele i associerede virksomheder 5, 6 7.152.928 8.151.613
Andre værdipapirer og kapitalandele 0 4.425.933
Finansielle anlægsaktiver 29.449.349 38.879.658

Anlægsaktiver 29.449.349 38.879.658

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 16.843.632 7.964.261
Periodeafgrænsningsposter 23.469 0
Tilgodehavender 16.867.101 7.964.261

Omsætningsaktiver 16.867.101 7.964.261

Aktiver 46.316.450 46.843.919
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Note
2019 

kr. 
2018 

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 1.500.000 1.500.000
Overført resultat 43.356.503 45.325.169
Egenkapital 7 44.856.503 46.825.169

Leverandører af varer og tjenesteydelser 115.023 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 8.240 0
Anden gæld 1.336.684 18.750
Kortfristede gældsforpligtelser 1.459.947 18.750

Gældsforpligtelser 1.459.947 18.750

Passiver 46.316.450 46.843.919

Efterfølgende begivenheder 1
Koncernforhold 8
Eventualforpligtelser 9
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1. Efterfølgende begivenheder
Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 
2019), og udgør derfor en ikke-regulerede begivenhed for virksomheden. 

Selskabets tilknyttede og associerede selskaber er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19. Det er på 
nuværende tidspunkt ikke fuldt ud muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19 på selskabets 
resultat og likviditet for 2020.

2. Personaleomkostninger
2019 2018

kr. kr.
Lønninger 3.753.043 0
Pensioner 214.512 0
Andre omkostninger til social sikring 6.816 0
Andre personaleomkostninger 564.348 0

4.538.719 0

3. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat -376.286 -12.483
Ændring i udskudt skat 0 1.339

-376.286 -11.144

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 66.261.342 66.261.342
Tilgang i årets løb 1.000.000 0
Kostpris ultimo 67.261.342 66.261.342

Af- og nedskrivninger primo -39.959.230 -34.765.641
Valutakursregulering -239.902 57.034
Årets resultat 7.734.211 1.749.377
Udloddet udbytte -12.500.000 -7.000.000
Af- og nedskrivninger ultimo -44.964.921 -39.959.230

Regnskabsmæssig værdi ultimo 22.296.421 26.302.112
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5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Boligportal ApS Århus 100,00 14.105.844 13.263.045
Ofir A/S Søborg 100,00 6.701.410 -5.865.787
Spirebox ApS Søborg 100,00 1.346.037 341.773
Spirebox2 ApS Søborg 100,00 143.130 -4.820

22.296.421 7.734.211

Associerede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Lead Supply A/S Århus 50,00 9.305.271 1.019.292
Lix Technologies ApS Åbyhøj 20,90 -7.877.462 -21.648.388

1.427.809 -20.629.096

6. Kapitalandele i associerede virksomheder
2019 2018

kr. kr.
Kostpris primo 10.376.663 8.876.663
Tilgang, kapitaltilskud 0 1.500.000
Kostpris ultimo 10.376.663 10.376.663

Af- og nedskrivninger primo -2.225.050 -1.391.945
Årets resultat 509.648 866.895
Afskrivning koncerngoodwill -1.608.333 -1.700.000
Af- og nedskrivninger ultimo -3.323.735 -2.225.050

Regnskabsmæssig værdi ultimo 7.052.928 8.151.613

Heraf udgør goodwill 2.500.000 4.117.993
2.500.000 4.117.993
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7. Egenkapitalopgørelse

 Virksomheds-
kapital

 
Overført resultat

 
I alt

Egenkapital primo
 

1.500.000
 

45.325.169
 

46.825.169
Valutakursreguleringer

 
0

 
-239.901

 
-239.901

Årets resultat
 

0
 

-1.728.765
 

-1.728.765
Egenkapital ultimo

 
1.500.000

 
43.356.503

 
44.856.503   

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:
2019 2018 2016 2015 2014

kr. kr. kr. kr. kr.
Saldo primo 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.200.000 1.200.000
Årets tilgang 0 0 0 300.000 0
Saldo ultimo 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.200.000

8. Koncernforhold
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: 
- North Media A/S CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg.  

North Media Online A/S har med henvisning til ÅRL §112 stk. 1 nr. 2 undladt at udarbejde koncernregnskab.

9. Eventualforpligtelser
North Media Online A/S har overfor Sydbank afgivet selvskyldner kaution 1.500 tkr. for Lead Supply A/S' 
mellemværende med banken. 

North Media Online A/S har afgivet ubegrænset støtteerklæring til datterselskabet Ofir A/S. 

North Media Online A/S har afgivet ubegrænset støtteerklæring til datterselskaberne Ofir A/S og MatchWork 
Danmark A/S.

North Media Online A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under 
Baunegård ApS koncernen, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 hæfter 
solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået i 
sambeskatningen.


